
QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652098

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o  
AUTO  DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, originário 
da  Ação Fiscalizadora de  Auditoria nº 002013480000161-3, 
conforme abaixo identificado.

AINF Nº

012014510000158-0

RAZÃO SOCIAL :   R & A COMERCIO DE ARMARINHO LTDA.
NOME DE FANTASIA:  R & A COMERCIO DE ARMARINHO LTDA.
INSC. EST. Nº  15.240.539-9
AFRE  Responsável:  MARA LEDA SEVERINO PIRES e MARTA 
GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual  
sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652139

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo 
relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou 
APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a contar  de 15 
dias após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , 
situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção 
– PA ,  ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, 
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : D.  Pereira  Alves  Comercial
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.341.958-0
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0446-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0156-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652142

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0181-2 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15 
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , 
situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro - Redenção 
– PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido,  
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Atacadão  Com.  Produtos  Alim.  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.403.372-3
PERIODO                       :  07 / 2013  a  12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652149

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0177-4 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15 
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , 
situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro - Redenção 
– PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido,  
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  R.  Paulino  de  Oliveira

INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.397.400-1
PERIODO                       :  07 / 2013  a  12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE - Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652155

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0132-4 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15 
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , 
situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro - Redenção 
– PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido,  
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  D.  Pereira  Alves  Comercial
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.341.958-0
PERIODO                       :  07 / 2013  a  12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE - Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652157

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0204-5 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15 
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT , 
situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro - Redenção 
– PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido,  
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Luiz  Carlos  da  Silva  Comercio  
Alimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.422.139-2
PERIODO                       :  09 / 2013  a  12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE - Coordenador - CERAT – Redenção

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652509

PORTARIA: 266
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: Decreto n] 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0518637401/ALCINO ALVES DA COSTA (Motorista) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 24/02/2014 a 01/03/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652514

PORTARIA: 276/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA ELZA DA COSTA ARAUJO            AGENTE ADMINISTRATIVO    
0004652301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              1.100,00
Observação: CERAT - ABAETETUBA - 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652523

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 645180
Dispensa: 1/2014
Data: 05/02/2014
Valor: 1.857,00
Objeto: Locação do imóvel localizado na Avenida Orival Prazeres, 
Bairro Canaã, lote 04, quadra 268, setor 25, Novo Progresso/Pa, 
para funcionamento da OEAT de Novo Progresso, pelo período de 
36(trinta e seis) meses.
Fundamento Legal: Art 24, Inciso X da Lei nº 8.666/93, conforme 
Parecer Jurídico nº 043/2014 da Consultoria Jurídica desta SEFA/
PA, exarado no processo nº 042013730007000-3/SIAT/SEFA.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136568100000    339036              0144000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: LEANDRO KESTRING DE VARGAS
Endereço: Avenida Orival Prazeres, Bairro: Canaã, sn
CEP. 68193-000 - Novo Progresso/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652583

PORTARIA Nº 248 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no D.O.E nº. 
31.852 de 10/02/2011.

R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Raimundo Carlos Silva Ferreira, Identificação 
Funcional nº. 2186/1, Secretario de Gabinete , lotado na CGAL para 
atuar como Fiscal do Contrato 008/2014, firmado entre a SEFA 
e Slass Consultoria e Serviços Ltda, serviços de mensageria, na 
entrega e coleta de documentos internos e material de expediente 
para a Secretaria de Estado da Fazenda.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652421
PORTARIA Nº 174 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014

REMOVER, a pedido, o servidor ROQUE APARECIDO TABONI, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 0585797001, da 
CERAT de Santarém para a Célula Planejamento Monitoramento e 
Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 175 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014
CONCEDER à servidora ANGELA MARIA DA COSTA CALANDRINI, 
Id Func nº 46434/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada 
na CERAT de Belém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 06/03/2014 a 04/04/2014, correspondentes ao triênio de 
27/11/2008 a 26/11/2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 176 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde, à 
servidora EDNA DE NAZARE CARDOSO FARAGE, Id Func nº 5128234/1, 
Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Diretoria de Arrecadação e 
Informações Fazendárias, no período de 16/10/2013 a 30/10/2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652494

PORTARIA  Nº 275 DE 26 DE FEVEREIRO DE  2014.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31.852 de 10/02/2011, 
considerando-se os termos do Memorando nº 019/2014-CGLC de 
18/02/2014, Processo Administrativo nº 002014730003403-4/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR; Comissão de Licitação para o processo licitatório 
nº 010/2014 – Pregão Eletrônico nº 007/2014-SEFA, cujo objeto 
é a contratação de empresa para o fornecimento de  LACRES 
DE SEGURANÇA, para Equipamento Emissor de Cupom Fiscal-
ECF, composta pelos seguintes servidores, respectivamente, 
Pregoeiro e Equipe de Apoio: RAIMUNDO NONATO MELO 
MARINHO, Datilógrafo, Identificação Funcional nº 5206855/1, 
ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, Identificação 
Funcional nº 03252205-1, lotados na Célula de Gestão de 
Licitações e Contratos, ANA EULÁLIA BARROS SOARES, lotada 
na Célula de Avaliação e Controle de Automação Fiscal.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL DE TERMO DE INICIO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652499

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os 
artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, 
a apresentarem os documentos a seguir relacionados, objeto da 
PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE EXERCÍCIO FECHADO 
DIRIGIDA/ESPECIAL, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
data em que se considera notificado o contribuinte, na forma do 
art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: LIGA REGIONAL DOS TAXISTAS E TRANSP. DE 
PASSAG. DE CARGAS
Inscrição Estadual: 15.234.063-7
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO: 002013480000362-4
Período: De 08/2008 até 12/2011
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
Documentos solicitados:
Balanço Patrimonial
Demonstração do Resultado do Exercício
Livro Banco Conta Movimento
Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração do ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Nota Fiscal de Aquisição do Veículo
Nota fiscal de Venda a Consumidor – Modelo 2
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Serviços
Relação das NFS. Ref. Aos Pag. De: 1141, 1145, 1146, 1152 e 
1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos 
termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando 
ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o início da 
ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá


